Департамент образования и науки Тюменской области
Государственное автономное профессиональное образовательное

учреждение Тюменской области
«Тобольский многопрофильный техникум»

ПРИКАЗ

«20» августа 2021 г. № 48

«Об установлении стоимости
обучения платных образовательных услуг
с 01 сентября 2021 года»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании
в Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 N91441
«Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг» и Положением о
платных услугах, оказываемых ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»
от 17 сентября 2018 г. № 80,

1. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» на 2021-2022 учебный год с 01 сентября 2021 года по основным программам
профессионального обучения, согласно приложению 1.

2. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» на 2021-2022 учебный год с 01 сентября 2021 года по дополнительным
профессиональным программам, согласно приложению 2.

3. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» на 2021-2022 учебный год с 01 сентября 2021 года по дополнительным
общеразвивающим программам для детей, согласно приложению 3.

4. Установить стоимость обучения в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный
техникум» по программам дополнительного профессионального обучения на 2021 -
2022 учебный год с 01 сентября 2021 года, согласно приложению 4.

5.Руководителю отдела дополнительного профессионального обучения Ярковой Н.Н.
довести до сведения обучающихся информацию о стоимости платных образовательных
услуг, заключить договоры с учетом утвержденного размера затрат и обеспечить
своевременное поступление денежных средств на расчетный счет техникума.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя отдела
дополнительного профессионального обучения Яркову Н.Н.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Директор С.А. Поляков

на
в ГАПОУ ТО

по основным программам профессионального обучения по договорам об образовании
на 2021-2022 учебный год с 01 сентября 2021 года

Наименование программы
подготовки

Стоимость обучения, руб.
Срок обучения

5 человек 10 человек 15 человек 20 человек

ОППО по профессии Водитель
погрузчика (переподготовка)

3 месяца 8300,00 4150,00 2800,00 2100,00

ОППО по профессии Водитель
погрузчика

3 месяца 23100,00 11550,00 7700,00 5800,00

ОППО по профессии
Газорезчик

1 месяц 9500,00 4800,00 3200,00 2400,00

ОППО по профессии Кондитер 3 месяца 13900,00 7000,00 4700,00 3500,00

ОППО по профессии Машинист
бульдозера (переподготовка)

4 месяца 14000,00 7000,00 4700,00 3500,00

ОППО по профессии Машинист
бульдозера 4 месяца 22100,00 11100,00 7400,00 5600,00

ОППО по профессии
Машинист экскаватора
(переподготовка)

4 месяца 15000,00 7500,00 5000,00 3800,00

ОППО по профессии
Машинист экскаватора 4 месяца 22600,00 11300,00 7550,00 5650,00

ОППО по профессии Пекарь 3 месяца 13900,00 7000,00 4700,00 3500,00

ОППО по профессии Плотник 2 месяца 9600,00 4800,00 3200,00 2400,00

ОППО по профессии Повар ■
(переподготовка) 3 месяца 11200,00 5600,00 3700,00 2800,00

ОППО по профессии Повар 3 месяца 13900,00 7000,00 4700,00 3500,00

ОППО по профессии Слесарь
по ремонту автомобиля 2,5 месяца 7900,00 4000,00 2700,00 2000,00

ОППО по профессии Слесарь -
сантехник 2 месяца 11500,00 5800,00 3900,00 2900,00

ОППО по профессии
Стропальщики 1 месяц 8200,00 4100,00 2800,00 2100,00

ОППО по профессии
Тракторист (переподготовка) 3,5 месяца 30800,00 15400,00 10300,00 7700,00

ОППО по профессии
Тракторист
(категории «Д», «Е»)

3,5 месяца 30800,00 15400,00 10300,00 7700,00

ОППО по профессии
Тракторист
(категории «В», «С»)

3 месяца 30000,00 15000,00 10000,00 7500,001

0ПГ10 по профессии
Шлифовщик 2 месяца 11400,00 5700,00 3800,00 2900,00

Методическое сопровождение
и организация проведения

18 часов 4500,00 2300,00 1500,00 1200,00

Прило^кбние 1
ерждаю:

обольский
iй техникум»
С.А.Поляков

20 г.

ПРЕИСКУ1
платные обра
«Тобольский многопрофильны ехникум»

квалификационного экзамена
по профессии
Индивидуальное обучение по
основной программе
профессионального обучения
по профессии

1 месяц 14200,00

Индивидуальное обучение по
основной программе
профессионального обучения
по профессии

2 месяца
21000,00

i

‘i  и»«V-     4т^щт1Ш

Приложение 2
Утверждаю:

ТО
ильный

техникум»
.А.Поляков

20 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ц е н
на платные образовательные %£«»»»

в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильный техникум»
по дополнительным профессиональным программам по договорам об образовании

на 2021-2022 учебный год с 01 сентября 2021 года

Срок
обучения

Стоимость обучения, руб.
Наименование программы подготовки

5 человек 10 человек 15 человек 20 челове!

Программа КПК
«Безопасность дорожного движения»

20 часов 5500,00 2750,00 1850,00 1400,00

Программа КПК
"«Современные способы
приготовления и сервировки детских
блюд»

72 часа 9700,00 4900,00 3300,00 2500,00

Директор

Приложение 3
ждаю:

больский
иль^|йи техникум»

6 ,А. Поля ков
20 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН
на платные образовательные услуги, :

в ГАПОУ ТО «Тобольский м н о го п р о ф и л % ^ |^^щ ц *5 # ^
по дополнительным общеразвивающим программам для детей

на 2021 - 2022 учебный год с 1 сентября 2021г.

Наименование программы
подготовки

Форма занятия Количество часов Стоимосл
№ (индивидуальна

я, групповая) в неделю в месяц
обученияi
месяц, руС

1 «Хореография» (дети 4-8 лет) групповая 4 16 2000,00

2 «Хореография» (дети 9-13 лет) групповая 4 16 2000,00

3„‘ «Хореография» (дети 14-18
лет)

групповая 6 24 2700,00

4 Театральное искусство групповая 4 16 2000,00

5 1 4 1900,00
индивидуальная 1,5 6 2850,00

Игра на музыкальном 2 8 3800,00
инструменте (по выбору) 1 4 1200,00

групповая 1,5 6 1500,00
2 8 1200,00

6 Сценическое движение
индивидуальная 1 4 1900,00

групповая 1 4 1200,00
7 Вокал индивидуальная 1 4 1900,00

групповая 1 4 1200,00

8 «Вокальный ансамбль» групповая 3 12 1700,00

q 1 4 1900,00
Постановка голоса индивидуальная 2 8 3800,00

3 12 5700,00

групповая 1 4 1200,00

10 «Искусство фотографии» групповая 2 8 2000,00

11 Дополнительные занятия по
обучению игре на музыкальном
инструменте (для обучающихся
музыкального отделения)

индивидуальная 1 4 1900,00

12 «Изобразительное искусство» групповая 2 8 1200,00

групповая 2 8 1200,00

13 «Основы компьютерного
дизайна»

индивидуальная 2 8 3800,00

14 "Волшебная глина" (мастер-
класс) (группа от 17 человек) групповая 3 300,00

tftn

.■Щ&:.^ 0 ! .'-P c

П рилож ите 4
ждаю:

ольский
техникум»

С.А.Поляков
20 г.

ПРЕЙСКУРАНТ ЦЕН -5.
на платные образовательный^ ___

в ГАПОУ ТО «Тобольский многопрофильнШМН£Шикум»
по программам дополнительного профессионального обучения

на 2021 - 2022 учебный год с 1 сентября 2021г.

№
п/п

Наименование профессий
профессиональной

подготовки

Квалификация,
разряд

Срок
обучения

Стоимость,
руб.

1 Плотник 2 2 месяца 3400,00

2
t

Газорезчик 2 2 месяца 3600,00

3 Аппаратчик газоразделения 4 2 месяца 3700,00

4 Водитель погрузчика 2 4 месяца 4500,00

5 Тракторист 2 3 месяца 6800,00

6 Машинист экскаватора 2 4 месяца 4800,00

7 Машинист бульдозера 2 4 месяца 4800,00

>